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Municipio de lbiraiaras - RS
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria
Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugdo Orcamentaria
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Dezembro 2022/Bimestre Novembro-Dezembro
RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Em Reais

e —————
R

 BALANCOORGAMENTARIO.

RECEITAS
Previsdo Inicial 40.000.000,00
Previsio Atualizada 40.000.000,00

Receitas Realizadas 46.912.175,25
Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores{Utilizados para Créditos Adicionais) 3.342.526,89
DESPESAS

Dotagdo Inicial 37,036.568,50

47.422.540,25
42.687.910,72
41.899.281,48
40.799.610,86

4.224.264,53

Dotacdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liguidadas
Despesas Pagas

Superavit Orcamentario

b el

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNCAD

W i e Ak abimestes 1

Despesas Empenhadas 42.687.910,72

Despesas Liquidadas 41.899.281,48

. RECEITACORRENTE LIQUIDA - RCL

Receita Corrente Liquida

. Até o bimestre

35.970.566,29
34.943.566,29

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal 34.943.566,29

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PRE?IDENC}A.[}OS SERVIDQ}{_E__S}{'
Fundo em Capitalizacio (PLANO PREVIDENCIARIO)

R

Receitas Previdenciarias Realizadas

7.907.294,10
Despesas Previdenciarias Empenhadas 4.163.714,76
Despesas Previdenciarias Liquidadas 4,163.714,76
Despesas Previdenciarias Pagas 4.163.714,76
Resultado Previdenciario 3.743.579,34

_ %emRelagio a Meta

s . " | MetaFixadano | ResutadoApurado |
o SR - R ﬁ?gﬁ%g%‘%%?i ;

nestre | .

i

oy e )

Resultado Primario -1.534.281,44 630.336,48 -41,08
Resultado Nominal -2.524.181,1GJ 1.222.502,32 -48,43
~ RESTOSAPAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Insericso | Cancelamento Saldo -

: Até o bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 456.346,13 0,00 452.346,13 4.000,00
Poder Executivo 456.346,13 0,00 452.346,13 4.000,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAD-PROCESSADOS 2.689.870,30 20.250,02 1.881.026,56 788.593,72
Poder Executivo 2.689.870,30 20.250,02 1.881.026,56 788.593,72
Poder Legisiativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 3.146.216,43 20.250,02 2.333.372,69 792.593,72
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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Em Reais

Limites. é:ﬁrgseltucinnais Anu a‘k_-_. .

'DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ﬁé‘%% % Minimo s
n o afﬁé%g carno Brercico |

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengio e Desenvelvimento do Ensino 8.152.877,50 25% 27,00
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragio dos Profissionais da Educagdo Basica 3.742.488,94 70%: 95,97
Percentual de 50% da Complementagio da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagdo Infantil 0,00 50% 0,00
Minimo de 15% da Complementag3o da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 0,00 15% 0,00
RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor apurado até o b | sadoNsoRealizado
Receitas de Operagoes de Crédito 0,00 0,00
Despesa de Capital Liquida 7.208.165,51 2.215.127,36
_ PROJECAD ATUARIAL DOS REGIMES DE P | Exercicio do | 352 Exercicio

Plano Previdencidrio
Receitas Previdencidrias 6.508.934,12 8.899.335,78] 11.818.428,15 13.486.445,63
Despesas Previdenciarias 3.704.310,33 5.184.723.86 8.543.956,29 11.354.038,85
Resultado Previdenciario 2.804.623,79 3.714.611,92 3.274.471,86 2.132.406,78

RECEITA DA ALIENAGAG DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECLIRSOS falor Apurado no Exercicio

Receitas da Alienagdo de Ativos 1.056.810,34 -1.056.810,34
Aplicagdo dos Recursos da Alienagdo de Ativos £18.819,03 32.690,62

_D.ESP?,;.;‘AS COM ACDES

Valor Apurado
 Até o Bimestre

Despesas com Agbes e Servigos Publicos de Saldde executadas com recursos de impostos

6.356.013,23[

_ DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)

SIOVANI RIGOTTI

CONTADOCR

CRC/RS 50,042 - CPF 589.878.000-91



Prefeitura Municipal de Ibiraiaras-RS
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Relatério Resumido da Execugéo Orgamentaria
Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Orgamento Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Dezembro 2022/Bimestre Novembro-Dezembro
RREQ - ANEXO VI{LRF, art. 53, inciso lll) RS 1,00
ACIMA DA LINHA 3
RECEITAS PRIMARIAS mwm&u&m? o =
i il e i i
RECEITAS CORRENTES(I) 36.191.770,15 40.110.841,35
Impostos, Taxas e Contribuiges de Methoria 4.609.000,00 421481911
Ll 874.000,00 699.195,81
158 1.207.000,00 1.374.200, 86
T8l 965.000,00 589.059,71
IRRF 1.013.000,00 1.160.402,98
Outros Impostos, Taxas, e ContribuigBes de Melthoria 550.000,00 381.759,75
Contribuigdes 1.163.882,25 1.281.179,48
Receita Patrimanial 2.089.281.44 3.738.838,80
Aplicagbes Financeiras (Il) 2.044.281 44 3.224.538 80
Qutras Receitas Patnmoniais 45.000,00 514.300,00
Transferéncias Comentes 27 662.000,00 30.450.801,14
Cota-Parte do FPM 9.561.000,00 11.466 689,71
Cota-Parte do ICMS 8.784.000,00 8.083.528 47
Cota-Parte do IPVA 1.280.000,00 1.539.292,82
Cota-Parte do TR 144.000,00 157.707 28
Transferéncias da LC 871996 - -
Transfaréncias da LC 61/1989 148.000,00 79.832,14
Transferéncias do FUNDEB 4.200.000,00 3.877.384,83
Qutras Transferéncias Correnies 3.545.000,00 5.246 365,89
Demais Receitas Correrites G67.606,46 425.402,81
Cutras Receitas Financeiras (IIl) T =
Receitas Correnies Restanies 667.606,46 425.402,81
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = {1=10 -1y 34.147 488,71 36.886.302,55
RECEITAS DE CAPITAL (V) - 2.862.224 60
Operagdes de Crédito (V1) = -
Amortizag8o de Empréstimos (VII) = -
Alienacio de Bens = 730.800,00
Receitas de Alienagao de Investimentos Temporarios (VIIl) - -
Receitas de Alienagio de Investimentos Permanentes {1X) - -
Outras Alienagdes de Bens - 730.800,00
Transferéncias de Capital < 2.131.424,80
Cenvénios = 1.780.148,83
Outras Transferéncias de Capital & 35127507
Quiras Receitas de Capital & -
Qutras Receitas de Capital N&o Primdrias (X) - X
Outras Receitas de Capital Primarias = =
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VIl - VIIl - IX - = 2.862.224 60
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XI) = (IV + XI) 34.147.488,71 : i 39.748,527,15
_ Alé 0 Bimestre/2022 .
DESPESAS PRIMARIAS DotaggoAtuaizads | Desposas | Despesas |pespesas Pagas| Procecsacy Restos a Pagar ndo Processados
g Fmpanhada‘s 2 Msi;\!q}dga@as W § w . - F?g‘c_.\s -L:'quidados_ . ~ Pagos (c)
DESPESAS CORRENTES (Xill) 34 643.027,33| 32.259.996 44| 32 192 346,44| 32 087.652,49 T15.212.11 68.590,94 68.590,94
Pessoal e Encargos Socials 108.650.586,03| 18.954.023,45] 18.954 023 45| 18,954,023 45 - - -
Juros & Encargos da Divida (XIV) = = = < & = R
Outras Despesas Correntes 14.992.441 30| 13.305.972,99| 13 238.322,99| 13.133 629,04 115.212,11 68,590 94 68.590,94
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIIl - XIV) 34.643.027,33| 32.259.996,44| 32 192.346.44| 32.087 652,49 115.212,11 68,580 94 68.580,94
DESPESAS DE CAPITAL (XV1) B8.703.931,25| 6488.804,98| 5767 82574| 4.772.849,07 337.134,02| 1.B3781066 1812435862
Investimentos 8.556.252,65| 6413.121,40| 5692.142,16| 4.697.16549 337.134,02| 1.837B1066 181243562
Inversdes Financeiras ] = £ = F o -
Concessao de Empréstimos e Financlamentos (XVIl) - - i - - - -
Aquisizao de Titulo de Capital j4 Integralizado (XVIIl) o - - 5 - - 2
Aguisicao de Titulo de Crédito (XIX) - - - - - - =
Demais Inversdes Financeiras - - - - - - -
Amartizacao da Divida (XX) 147.678 60 75.683,58 75.683,58 75.683,58 - - -
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (KXI) = (X1 = XV - XWIE- X B.556.252,65| 6413.12140| 5 692.142,16] 4.697 16549 337.134,02] 1.837.81066 1.812.435,62

FONTE GOVER - Responsabilidade Fiscal, Gabinete do Prefeito, 05/Jan/2023, 17h e 06m
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Relatério Resumido da Execugao Orgamentaria
Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Dezembro 2022/Bimestre Novembro-Dezembro

RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII)

740,20] -

Pagina 2 de 2

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIIf} = (XV + 31 + XXIi)

43.200.020,18 38.673.117,84

37.884.488,60{ 36.784.817,98|

452.346,13

1.906.401,60| 1.881.026,56

RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [Xlla -
|l

XXllla +XXIb + XXIlc)] i
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Melas Fiscais da LDO para o exercicio -1.534.281 .44
de referéncia

JUROS NOMINAIS

A5 0 EImesteratzz
~ VALOR INCORRIDO

Juros, Encargos e Vanages Monetarias Ativos (XXV)

RECE(TA DE ALIENAGCAQ DE INVESTIMENTOS
PERMANENTES (IX)

PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)

VARIAGAD CAMBIAL (XXXV)

FHLAMEN | U UE FRELATURILSD INTEGRAN | ES LA L
IRV

AJUSTES RELATIVOS AD RPPS (XXXVII)

OUTROS AJUSTES (XXXWIII)

- xodaLin
= (X0 - XXX - 1% + XXXV + 00KV - XXXV + XXXV +

594 631,93
Jures, Encargos e Variagbes Monetanas Passivos (XXVI) 2.466,09
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVil) = XXIV + = ;
(XXV - XXVI) 1,222.502,32
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL VALOR CORRENTE
Meta ﬁxad? .no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio 2.524.181,19
de referéncia
ABAIXO DA LINHA
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL Em 31/De2/2021 ‘ -~ Até 0 6° Bimestre
o - (®)
DIVIDA CONSOLIDADA (XXWIII) 3.421.849,00 4.806.913,73
DEDUGOES (XXIX) 4.738.589,02 4.101.501,85
Disponibiidade de Caa 4,738.589,02 4.101.501 85
Disponibiidade de Caixa Bruta 5.264.587,20 5.309.561,09
{-) Restos a Pagar Processados (XXX) 456.346,13 1.129.045,66
{-) Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados £9.652,05 79.013,58
Demais Haveres Financeiros - -
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI1) = (XXVIN - XXIX) -1.316.740,02 705.411,88
- X0 da CInha = a- :
XXXIb) ; - -2.022.151,90
AJUSTE METODOLOGICO = Até o Bimestre/2022 .
VARIAGAD SALDO RPP = (XXXIIl) = (XXXa - XXXb) -672.699,53

-1.349.452,37

-Abaixo da Linha = - XXV
- S | - -1.941.618,21
INFORMAGOES ADICIONAIS PREVISAO ORGAMENTARIA

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 3.342.526,89
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS -
Superavil Financeiro Utiizado para Aberura e Reabertura de

Créditos Adicionals 3.342.526,89

RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS 2.901.431,50

FONTE GOVBR - Respor ie Fiscal, G

N

Douglas

do Prefeito, 05/Jan/2023, 17h & 06m

Jossont

GIOVANI RIGOTTI
CONTADOR
CRC/RS 50.042 - CPF 589.,878.000-91
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS-RS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL (REGRA DE OURO)
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2022/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREQ - ANEXO 9 (LRF, art.53, § 1° inciso [)

Pagina1 de 1

Em Reais
. PREVISAO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO NAO REALIZADO
RECEITAS
(a) (b) (€)= (a-b)
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO" (I) - -
DOTACAO ATUALIZADA DESPESAS SALDO NAO EXECUTADO
DESPESAS EMPENHADAS
(d) (e) (f=(d-e)
DESPESAS DE CAPITAL 9.423.292 87 7.208.165,51 2.215.127,38
Investimentos B.813.984,27 6.670.853,02 2.143.131,25
Inversdes Financeiras - - -
Amortizagao da Divida 509.308,60 537.312,49 71.996,11
(-)Incentivos Fiscais a Contribuinte - - -
(-)Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituigdes Financeiras - - -
DESPESAS DE CAPITAL LIQUIDA [{1)] 9.423.292 87 7.208.165,51 2.215.127.36
RESULTADO PARA APURACAO DA REGRA DE OURO (lIly=(lI-1) | 9.423.292,87 7.208.165,51 221512736
Notas:
' Operagdes de Crédito descritas na CF, arl. 167, incisa Il
A\
- (/ & I
ossoni GIOVANI RIGOTT
CONTADOR

Prefeito Mur\cipal
ibiraiaras -

FONTE GOVBR - Responsabilidade Fiscal, Gabinete do Prefeito, 05/Jan/2023, 15h @ S0m

CRCRS 50,042 - CPF 539.878.00091
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS - RS 05/01/2023 16:29

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2022 a 2096

inciso Il) Em Reais

e

RREO — ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 19,

i

exercicio |
2021 27.478.012,08
2022 6.508.934,12 3.704.310,33 2.804.623,79 30.282.635,87
2023 6.822.404,53 3.963.408,12 2.858.996,41 33.141.632,28
2024 7.148.743,16 4.115.179,81 3.033.563,35 36.175.195,63
2025 7.381.503,47 4.194.084,61 3.187.418,86 39.362.614,49
2026 7.627.853,38 4.312.286,51 3.315.566,87 42.678.181,36
2027 7.882.519,48 4.432.433,04 3.450.086,44 46.128.267,80
2028 8.117.359,19 4.593.448,22 3.523.910,97 49.652.178,77
2029 7.988.924,26 4.639.382,70 3.349.541,56 53.001.720,33
2030 8.259.417,64 4.884.170,42 3.375.247,22 56.376.967,55
2031 8.630.205,70 5.093.314,39 3.536.891,31 59.913.858,86
2032 8.899.335,78 5.184.723,86 3.714.611,92 63.628.470,78
2033 9.188.460,22 5.563.619,78 3.624.840,44 67.253.311,22
2034 9.507.893,54 6.156.024,63 3.351.868,91 70.605.180,13
2035 9.778.745,63 6.342.693,26 3.436.052,37 74.041.232,50
2036 10.045.387,50 6.448.240,02 3.597.147,48 77.638.379,98
2037 10.358.084,87 6.853.050,59 3.505.034,28 81.143.414,26
2038 10.651.164,60 7.136.413,26 3.514.751,34 84.658.165,60
2039 10.971.950,60 7.641.738,35 3.330.212,25 87.988.377,85
2040 11.278.024,40 8.112.626,25 3.165.398,15 91.153.776,00
2041 11.533.247,71 8.238.020,87 3.295.226,84 94.449.002,84
2042 11.818.428,15 8.543.956,29 3.274.471,86 97.723.474,70
2043 12.092.668,28 8.764.870,30 3.327.797,98 101.051.272,68
2044 12.371.048,26 8.989.348,21 3.381.700,05 104.432.972,73
2045 12.648.085,78 9.171.373,35 3.476.712,43 107.909.685,16
2046 12.909.343,25 9.170.034,10 3.739.309,15 111.648.994,31
2047 13.220.605,46 9.449.701,46 3.770.904,00 115.419.898,31
2048 13.512.076,36 9.544.198,48 3.967.877,88 119.387.776,19
2049 13.836.959,76 9.814.156,35 4.022.803,41 123.410,579,60
2050 14.145.064,90 9.912.297,92 4.232.766,98 127.643.346,58
2051 14.478.171,17 10.109.220,51 4.368.950,66 132.012.297,24
2052 14.820.357,23 10.309.090,32 4.511.266,91 136.523.564,15

N

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, Gabinete do Prefeito, 05/Jan/2023, 16h e 27m.
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RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE

PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2022 a 2096

Em Reais

RREO — ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 12, inciso |1)

CONTADOR
CRC/RS 50.042 - CPF 589.878.000-91

Exeéctc% =
i

15.172.001,28 10.511.946,62 4.660.054,66 141.183.618,81
2054 15.533.502,00 10.717.829,12 4.815.672,88 145.999.291,69
2055 13.113.164,30 10.926.778,08 2.186.386,22 148.185.677,91
2056 13,300.214,15 11.138.834,24 2.161.379,91 150.347.057,82
2057 13.486.445,63 11.354.038,85 2.132.406,78 152.479.464,60
2058 13.665.337,52 11.520.006,45 2.145.331,07 154.624.795,67
2059 13.851.931,44 11.741.109,48 2.110.821,%6 156,735.617,63
2060 14.041.271,70 11.999.741,43 2.041.530,27 158,777.147,90
2061 14.223.098,66 12.227.770,47 1.995.328,19 160.772.476,09
2062 14.396.329,76 12.404.604,14 1.991.725,62 162.764.201,71
2063 14.576.557,48 12.638.853,23 1.937.704,25 164.701.905,96
2064 14.747.605,09 12.820.894,31 1.926.710,78 166.628.616,74
2065 14.925.352,82 13.061.521,39 1.863.831,43 168.492.448,17
2066 15.093.271,60 13.248.907,76 1.844.363,84 170.336.812,01
2067 15.267.532,01 13.496.074,57 1.771.457,44 172.108.269,45
2068 15.431.242,16 13.688.947,58 1.742.294,58 173.850.564,03
2069 15.598.342,47 13.921.796,85 1.676.545,62 175.527.109,65
2070 15.764.786,61 14.179.167,40 1.585.619,21 177.112.728,86
2071 14.193.740,27 14.380.626,14 (186.885,87) 176.925.842,99
2072 14.218.196,88 14.584.696,13 (366.499,25) 176.559.343,74
2073 14.232.233,39 14.852.275,82 (620.042,43) 175.939.301,31
2074 14.231.417,57 15.062.273,61 [83&356,04] 175.108.445,27
2075 14.218.316,81 15.274.986,12 (1.056.669,31) 174.051.775,96
2076 14.192.034,75 15.490.446,66 (1.298.411,91) 172.753.364,05
2077 14.151.619,32 15.708.688,91 (1.557.069,59) 171.196.294,46
2078 14.096.059,31 15.929.746,96 (1.833.687,65) 169.362.606,81
2079 14.024.280,87 16.153.655,31 (2.129.374,44) 167.233.232,37
2080 13,935.143,65 16.422.251,16 (2.487.107,51) 164.746.124,86
2081 13.824.928,70 16.652.383,22 (2.827.454,52) 161.918.670,34
2082 13.694.683,04 16.885.475,70 (3.190.792,66) 158.727.877,68
2083 13.543.031,11 17.121.564,79 (3.578.533,68) 155.149.344,00
2084 13.368.512,67 -360.687,12 (3.992.174,45) 151.157.169,55

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, Gabinete do Preféifo, 05/Jan/2023, 16h e 27m.
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2022 a 2096
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2085 13.169.577,72 17.602.879,74 (4.433.302,02) 146.723.867,53
2086 12.944.581,08 17.848.180,14 (4.903.599,06) 141.820.268,47
2087 12.691.776,62 18.096.626,25 (5.404.849,63) 136.415.418,84
2088 12.409.311,25 18.348.256,48 (5.938.945,23) 130.476.473,61
2089 12.095.218,40 18.531.739,04 (6.436.520,64) 124.039.952,97
2090 11.751.693,46 18.789.140,74 (7.037.447,28) 117.002.505,69
2091 11.372.539,58 19.049.837,30 (7.677.297,72) 109.325.207,97
2092 10.955.425,61 19.313.868,87 (8.358.443,26) 100.966.764,71
2093 10.497.878,15 19.507.007,56 (9.009.129,41) 91.957.635,30
2094 9.541.940,93 19.825.139,54 (10.283.198,61) 81.674.436,69
2095 9.021.207,72 20.099.152,27

(11.077.944,55)

70.596.492,14

CONTADOR
CRC/RS 50,042 - CPF 589.878.000-91

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, Gabinete do Prefeito, 05/Jan/2023, 16h e 27m.



